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Numri i kontratés: ! 242-22.75019.5-2-1/C301

UNIVERSITETI 1 PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe Grup i
‘Opcratoréve Ekonomik  LIMITPROJECT SH.P.K.; DELTA - CCD SH.P.K.; Rinesa SH.P.K,,
Prishtine,Hyzri Talla, Qendra Tregtare, p.n, Prishtine, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jang
‘pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

"Renovimet ¢ disa objekteve né UP-s&'"" me numér identifikues: 242-22-7509-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 L#&nda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: ""Renovimet ¢ disa
objekleve né UP-sé"

No. Lot

4 Lot-4-’Renovimet ne Fakultetin e Mjekésisé’’

Neni 2 Cmimi
2.1 Cinimi total i punéve duhet (& jeté: 64 671,20 €; [Gjashté katér, Gjashté shtaté njé. dy zero] Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & jeté ¢ vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t8 jet& i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshime dhe/ose t& Veganta t&€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijinu

Marréveshja e kontratés,

. Kushtet ¢ Vecanta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Konlratés;

Tenderi | Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

i 1 mblesihaes infoimalivedyreilds s venthi)

ju totemi relerojuni kétij numii & kontratés ng dokumentet e faturimit dhe pagesés, proceduial dhe transaksionet q& lidhen me thesai in



L2 Pskuimendel o modesshmie qf e pdrbidind Konratdn Konsiderobict s shpjepojed oj@s et dhe o ise
panaiiEsisl ose divergjencds, ato duhet 1 lexohen sipns rendit 68 plrpardaist md 18 cilin jand dhind me sipde,

Meni 4 Kol lkimet

I 0E gyithn komunikimel me shbirim g kant @ bdog me k@ Kontmd ndemmjel Autoritetil Kontrakiues, nes
pjeen and dhe Kontmkivesit nge oo gele duliet 2 cekin fimllin e Kontmtes dive mimmn e aaj 18 fdentifikin
dhe dubet & ddrgohen me posttt, Toks, omall ose @ dordealben perssmlisht, Komunikime! pic Awtoritetin
Kpmtrghiues momd @ povesehen Autorieil Eonivikiees pse Menssherdt 18 Projuekiit |emruar nd Koshter ¢
WA koninds,

D Mise persorn gl dévgon kemamikatdn kEken sdoetm o prommil 6 osa), ool debel o thotg kotE pe
konnumikotdn e tij. Sa herd g ka afi @ Tundic p2r pranimis @ koouniko@s me <bkeim, déreoes! duliet @ ko

virtehim 1 prnmimel 1 komunikopés a8 GG, WE ol pite msten, déegees] duber O maesd 1 it masat ¢
pevenjihimee pic U sipuroar pesioin ¢ keanoniklimde @ i,

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése speuf‘kohct ndryshe n¢ njoftim t& tillg, pclqlm miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n& formé
(& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen n& pérputhjc me
rréthanat. Ndonjg miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye,

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur ng gjuhén shqipe2 né tri origjinale, dy prej t& cilave jang p&r Autoritetin
Konttaktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Ail:ljof}i‘t'c‘tin Kontraktues Pér Furnizucsin
Universiteti i Prishtinés "Hasan Prishtina" OE- “LIMITPROJECT SH.P.K. & DELTA -CCD &
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 242-22-7509-5-2-1/C301

femi | Pérkufizimet

[ 1" Kerie” do € thotg marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shtés
it ug formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojcat pér kstg dhe t& gjitha
fubamigiites ¢ inkorporuar me referencé né té,

[, “I*uE™ konsiderohen t& gjitha ato pung t& cilat jan& objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues
kirhuit q€ t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
frajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé t& tyre.

.3 *Kontraktuesi” &sht¢ operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢
kontratgs, i cili (18 cilét) &shte palé ng kontratd dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do & marr¢ shumén sipas marréveshjes me kontratg.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar n& kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes s& punéve dhe pér t&
gjitha hollgsité duhet ['i raportojé Autoritetit Kontraktues.

L3*Cmimi Kontratés”™ do t¢ thotd shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshies né formularin e
kontrates.

1.6 "Vendi i ndértimit” do t& thot vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot& ¢ t8ré makineria pérfshirg edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera ¢ nevojiten pér kryerjen e pungve t& kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 f‘S“_‘kicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 *KPK” do té thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “K VK™ do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.
L
Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q¢ i péreakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jang t& mbuluara né kontratg.

} K:ﬁnlmm dhe (8 gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet pal&ve hartohen né& gjuhén e specifikuar né KV,

Neni 3 Transferimi

[
3.1 Transferimi do t& Jjeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé€ pjesé t& saj te njg palé e treté,

3.2" Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontraten ose nj¢ pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kit ka ngarkes¢ pér pagese, né favor té bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose q&
do:té behen borxh sipas kontratés; ose

b) nérast t& dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person (jetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 1) qéllimet e nenit 1.1 aprovimi i njé transferimi nun Autoriteti konirktues nuk do ta lirojé K nnraktuesin
nga ultligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés q& tashmé &shiit realizuar ose iy pjesén qé nuk éshté bariur-



3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtalshmérisg qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér
financiar.
771
|

Ncnii 4 Nén-kontraltimi

4.1 Nénkontrata gshié valide vetém nése ka marréveshje € shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin.e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté,

o 1t i

401 leiigniict ¢ kontraCs g alo (€ ndlpkontraktidien diie identiteti | ndnkomtrmkiiesve 1 bithen 12 ditinsi
Autoriietifkontralases me rastin e doriimit te ofents. Me rast te nis shimil 1e nédnkontiaktuesye gjule
lmpluu i te kontratés, mamtraktues: duhel e rpultal me shkeim Autoriierin kontraktues, Awloriiet]
kentrakldes:do ta luji 1wroj¢ Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragjitur arsyet ¢ vela nése nuk lgshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisg.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (¢
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktordt,

4.4 Kontraktuesi 8shte pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentlve ose (€ punésuarve, né t& njgjten ményre si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjen(éve (& tij ose punéloréve té Lij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e livon Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

45 Nm(‘ nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (¢ vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé ¢ tejkalon
als @ periudhés sé parancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktucsi,
Kontraktuesi dubet q¢, né ¢farédo momenti pas skadimit 1& periudhés s& garancisé, i tragferige menjéherd te

Autoriteti kentraktucs, me kérkest dhe shpenzime & Autoritelit kontraktues, pérfitimet ¢ nlligimeve té tilla pér
kohczyjatien e garancisé s¢ skaduar,

,OB‘[‘_II:GIMET EAUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni § Dhénia e dokumenteve

S0 Ne% Esht€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet €' Japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave (& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specilikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specilikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés

périundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues 1& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
{jera (& kontratés.

,5 2 Pel veg nése Eshté ¢ nevojshme pér qéllime 8 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé ijep
autoriteti kontraktues nuk duhet t¢ pérdoren as nuk duhet £'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak & autoritetit kontraktues.

3 Auwtoriteti kontepktues ka autorinetin per i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g€ inkurporojné ato

dollxumcnlu plotésuese dhe ndhizine o jand (& newajshme pér ekzekutim &8 miré ¢ koniratés dhe pér
]\ompelmm démi nps ndonjé defekt 13 saj

Neni 6 Qasja né vend punishte

0,1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do i Jap qasje dhe akses

l\unuakluesn ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit & detyrave t&¢ pércaktuara né kéto Kushte
(& pérgjithshme.,

[
6.2 Kontraktuesi, gjate shfiylizimil, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur n& dispuazicion té tij né gjendje

& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, (i Kkthej ato n& gjenien e tyre origjinale pas
p'c'rl"u‘ndlmlt té kontralgs.

6.3 KOHU'}]\ILIGSI nuk do & ket& & drejté t& ndonjé& pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
ll]ICIdtIVU] ¢ tU



Neni 7, Ndihma lidhur me rregulloret vendore

‘ |

7.1 [<6|1.t1'cjl<ttlesi mund té& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
Preeplbreve dhie Informotave mbi aaleenet, ardh@ail apa ligiet angsore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
b ki e Konirakiesh gl cenlizimin i obligimeye 18 tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
kbt e ke Kontrakloesi me shpenddme @ konfraktuesit.

P2 R b 1 dispodiave 10 hgjeve dhe mezollorese mbi punén, Autoriteti [Contraktues do t& b&jé t& gjitha
plrpieklal o nevoishie ple o lehilswir prokurimin nga Kontraktuesi pér 18 gjitha vizat dhe lejet e nevojshime,
ke prlshind lejen o punes dhie lejel o géndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ t& ciléve Kontraktuesi dhe

o aetl kontrakiues | Bonsideron o meva e, s dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Nenti;
8.1 Kontraktuesi duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Né&se
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé ucdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje 1& kontratés, do ta njoftoj& autoritetin kontraktues pér kétg duke i paraqitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t¢ pezullohet pér
shkak il kétij njoftimi.

Obligimet ¢ Kontraktuesit

8:2 Kontraktuesi duhet i respektojé dhe t& veprojé sipas t¢ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Rasovis dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& afdrmit e tyre, dhe punétorét vendorg t& tij
giithashtu Cirespeliong dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé (& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté ¢ nevojshme pér qéllime té ckzekutimit t& kontratés, ai nuk do
'1tf_pu‘b“l;ikojé ose shpalosé asnjé delaj t& kontratds pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshié grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Auloritetit kontraklues,

8.5 Kontraktuesi do (& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& p&rfundojng brenda afatit 1€ caktuar réng dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do (& siguroj qé 1& gjitha punét qé ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e delekteve gjaté realizimit
1& punimeve do (& béhen né koh# dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe p&r mé tepér me shkallén ¢ aflésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i aft¢ dhe me pérvoje qé
ka nd&rmarr puné (& ngjashme.

8.7 kentrakiuesl do & siguroj pér cilising ¢ punis dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale t&
puniijésve g jané pérdorur pér realizimin e puniyve t& kontraktuara.

1.4 Kantraktuesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéhere pas fillimit t€ punés per arsyet e m¢poshtme:
a.b ng qofté se pir kryerjen e punéve pajisjet ¢ rémda si: ekskavaing t§ llojeve & ndryshme, vinga,
[ I p I v e I3 L3 I’ I

- kamiong (€ llajeve (& ndryshme, skela (& larta, etj o 1& p&rdoren il

b.  né ményré q¢ t& mos démtojé kalimtardt e rastil, objektet pérreth, trafikun etj.

i ! . v . . » . . o v . v
8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Ncn“i 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personcl kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel (eté dhie pajisje (& aprovuata nga ienasheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim té propozuar té personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb t¢ barabarta ose mé t& miré se ato té propozuara gjaté tenderit.,

Ncni 10 Siguria e ckzekutimit

I().lltillﬁonlraktuesi do 1€, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
sigurl pér ekzekutim & ploté dhe & mire & kontratés. Shuma ¢ sigurisé¢ do té saktésohet né IKVK. Siguria e
vlisukaiimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritelit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g€ &shté pasojé e
moschyckutimit t& ploté dhe & duhur 18 obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.



[0 Segurimi do t€ vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas lgshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.
I3 Sieuria e ekzekutimit t& kontratés do (@ jeté né formén e dhéné né pjesén [V & kontratés.

Mo | Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktucsit

11 Mga data e fillimit ¢ deri sa t& l8shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
prrsoikile, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Iaitsgel o rrezigel e Kontraktuesit dhe pronés sé afsrt

I3 keabiiraktuesi duhet (& siguroj njé sigurim nga dita [illimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
e delekbeve ng shumat e pércaktuara ng KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak t& rreziqeve t&
lomntinkivesit:

[ity humbje ose démtim i Punéve, [mpianteve dhe Materialeve;

il humbje ose démtim i Pajisjeve;

I} humbje ose démtim i pronés (pérveg Pungve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

‘/ N LTS I . N IS Iy b w METY . H
1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet '] dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara,

I'l.4 NE qotié se kontrakitiesi nuk ofron njé sigurim t& tills atsheré kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t& p&rjashiehet nga pjesémarrja nif aktivitetet e prokurimit pér jo mg pak se njé vit.

1.5 N¢ qofté se ekzistojng arsye (& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatds mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
climinojé sigurimin dhe (¢ zbrese gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohiet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do i
zbatoje, dhe afisin kohor per sewdlin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té

Kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé cdhe njéheré proeramin dhe Uia kthei&@ prapé Menaxherit t8
: ] ] prog f

projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

L4 Paraquia e programil @ g, duke perfshire gdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogtloj ose t&
s detyrimet e kontraktuesit sipas punéve 1 kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& perfshiré né programin e
punimeve nuk do (& tezulloj€ né ndonjé pgesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

[3.1 Kontraktuesi do t& keté & drejtén t& ndaloj qasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shié i
perfshirg ne zbatimin e kontratés, me p&rjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteli Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do (& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithe periudhts s¢ ekzekutimit dhe do t& jeté
pergjegits pér t& marré hapat ¢ nevojsheém, né interes té punonjésve (& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paltve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve,

[3.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér (& siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjss
per sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jand t& nevojshme
pir zbatimin e duhur 1€ detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktucs

v



Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

t4.1¢ Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet ¢ komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do & marré
qrasysh kafizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

At aginast de veganld 1@ cilitn Kontrkinesi ¢ kenwideron (6 nevojshme, ose &shts kérkuar nga Autoriteti
Kontrihilies me Sl 1 mbegiijes apo pér W pdeforeuar pjesst e rruggve, urave, do t& bartet ne shpenzime tg
Rontrahitiesi, pa more parnsysh se ato keyhen ik alo keyhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé

SRR Rontrakiues pdr g Geaddo masi 1 veganta gf ai synon té ndérmand para se kryej ato. Riparimet ¢
il T shkiktoara nd peuell, el ngs banspord | materialeve apo pajisjeve do té jet¢ né shpenzime té

Feasilivibinigs
Ncui 15 Tatimi

150 l\ontlal\LLleS| duhte pergjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Rupubllkes se Kosiwis,

15.2T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

I\ 3 Mun\hcn I Projektit do t& harmonizoj& ¢mimin ¢ kontraktuar nisse konstalon se ka ngritje (€ tatimeve dhe

delyrimeve doganore brenda datds prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
pérfundimit & punéve.

13.4 Menaxheri i Projektit nuk do (& lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit (8 kontraktuar pér shkak (& ngritjes sé tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qoflé se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gen& né vonesé
l\onu al\luem

Neni l() Kostoja ¢ Riparimeve

Fo.1 Humbja ose deémtimi i Punéve ose Materialeve qé do (& perfshihen ng Punét né mes t¢ Datés sé fillimit dhe
né fund (8 periudhés s¢ Korrigjimit 1& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e [Kontraktuesit
nése hiumbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILI, IMI DHE VONESAT

Neni [7 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj puné( brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK,

17.2 Kontraktuesi do € ndéitoj dhe instaloj Punét ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do té plotésoj alo brenda afatit kohor té& specifikuar né KVK.

Ncnl 18 “ Zgjatja e periudhés sé ckzekutimit

l§,l lwnmktuem mund t& kérkoj¢ zujatje t& periudhes s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés s tij vonohet,
ose pritel se do & vonohel, pér ndonjérén nga kélo arsye:

a)* Autoriteti kontraktues ka dgshtuar Ci plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b). IForca madhore (& pérkufizuara si ng Nenin 38;
i
lb 2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar sc mund té keté voness, Kontraktuesi duliet (a IaJmLmJt Autoritetin
Kuntrakies se ka pér qéllim t& beje kérkesld pir zgjatje t& perimlhés sé realizimit pér t& cilén ai konsiderun se
ki t& drejte dhe, pmveq nése ka ndonjé maréveshie tjetér ndsnniet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrukiues

brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues & dhéna gjithdpirishirdse ashiu qé & mund t& l&uﬂllu”uhc
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti fejojé me shkrim
lwn“aklumt ke zgjatje € periudhés s¢ realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
ILllOSkallVC ose ta informoj¢ Kontraktuesin q¢ nuk i 8sht¢ dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Ncnl 19 Démet ¢ likuiduara

I() I Funtraktuesi do (& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktyes né normén ditore 16 cekur nég KV
pdr ¢ilo ditéqé Data ¢ Pérfundimit &shté me voné se Data ¢ Kérkuar e rFirfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet ¢ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e



Ikl nga pagesal per shkak 1@ Kontrikluesin Magesa e démeve t¢ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
& ko lsesil,

P Brose Amontet] kontrahtines ko (itnr 1@ drejitin e vierés maksimale ng bag 1E nenit 19,1 ai mundet, pasi ta

(ag lonfiskod marancing i veslveimi: dive ¢ osa

(hy wd dEprest Lontratiag i

gl 1 hyji i i€ kontruld me nj# puld 17 reté né koston e Kontrakiuesit psr ofrimin e bilancit ts
[,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i pundés

20. 1:Njé regjistér | punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje & paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtel ¢ motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdusrim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
krycra né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhirat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme (& (& gjitha elementeve sasiore dhe cilgsore té punés s¢ béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe (& pérdorura, (& afta pér w kontrolluar né vend-punishte dhe (& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe

duhel here Kontraktuesit,

20.2 Shenimet e béra né rejistrin e punds, si pune ne prssres, duhet té nitshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe (& bashké-nénshkrules nga Kontraktuesi ose péringésuesi 1 tij. “idse Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 dilgsh pas datés ng t& cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaralat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés s¢ lejuar, do (& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
pardqitura né& regjistér. Kontraktuesi mund (& shqyrtojé regjistrin e punés n¢ ¢do koh¢ dhe mund, pa hequr
dokumentin, t&€ b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve (& cilat ai i konsideron t& nevojshme pé&r informacionin e
().

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.
TR ET

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

211 Punét, komponentst dhe materialet do & jent né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesal tjera né kontraté dhe do (& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjiths periudhés sé realizimit,

21.2 T¢ gjitha pranimet (eknike preliminare do & jeng objekt i njé kérkese t8 dérguar nga Kontraktuesi tek
Anforiteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesg duhet (&
certilikohen nga autoriteti kontrakines se plotésojné kérkesal pér kéts pranim para se t& inkorporohen né punc.

215 Fdhe nése jan¢ pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do t& pérfshihen né punc osc né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
Rontrollim  tjetér zbulon delekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe t'i
pérmirgsojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune velém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1, Autoriteti Kontraktues do & eméroj “Menavherin e Projekiic”, t8 cekur né KVI, i cili do t& jeté pérgjegjés
per mbikéqyrjen e ekzekutimit (& punéve gjaté téré kohés, duke [illuar & nga dita e paré e [illimit t& punéve e
deri ng skadimin e periudhés garantuese ¢ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

2.21Q¢Hlimi i mbikéqyrjes ¢shté & kontrollojé cilgésing ¢ punéve dhe cilésing e materialeve (& pérdorura né
priitim me specifikimet teknike t& réna dakord.



22.3 Baonteakies) o (€ sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér U lejuar
autoritetil komirikives qe t8 vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ki wlerdsuar plotEsisht véshtirgsite q¢ mund ' hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohel qé t&€ paraqesé
Hidan| £ prsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

A Adflorsiets kontraktues do (€ Keté (€ drejié, ose nga vetd ose agjentit e tij, qe té& inspektojé, kontrollojé, masg
dlye festing e komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
proditipil @ efarédo artikulli q¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofiimin e sipas kontratés, né ményré qé
I pireikin € nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do & béhet né
wenidin o prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend yjetér, sic mund &
grecifikohet né kontraté

22:5 Nesc komponentét dhe materialet i kang kalvar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin ¢ procedurés lidhur me kété,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezullatet e testit, secili do t& Jjapgé njé
deklaraté per piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s¢ tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund & kérkojné ¢ kélo teste (& pérsériten né (& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nise pdonjra pald koo, nan nj8 chspert qe zgjidhel me piégimin e pirbashlit, T gjithn raporiet @ le=timit do
I dorezahen nutaritefit kentruktues i ¢ili do t'i komunikojB rezullatet e kiflyre leateve pa viliesé fe Katitmktuesi,
Rurultuget ¢ ristestimit do & jent plrfundimtare. Kostoja o ri-testimit o t& burel ngo pals pikBpminija o & cilit
déshmohet s¢ &shté gabim nga ri-lestimit,

Neni 23 Pavalajmérim i hershém

23:1 Kontraktuesi pa humbnr kohé do (& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qolté se véren ndonjé gabim apo
lEshim n€ skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia t&rhequr vérejtjen se alo
mund & ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23 2INtse Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do (i cvito] menjéhers dhe do i konsideroj pasojat.

23.3Nése palét ne kontrate vlerdsojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te ftilla ose te perjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atshers
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojng situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
‘N(‘ni' 24 Pagesa

241 Pagesat do (& béhen né Euro
212 Pagesit do & rregullohen pér zbritje pér pagesal paradhénic dhe (& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 1& paguaj
Feontraktwe ot shumén ¢ certilikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteli
Kontraktues bén nj¢ pagest me voness, keatraktuesit do G pueuhet interes PEr pupest me yenesd né pagesin e ardhshme,
Interesi do & Hogaritel nga data né & el pagesa duhet (€ ihite bérg, deri né daién kur prapess @5h1E barg me voness, ¢
rrepUllluar sipas bankave vendase pér kiedi né sektorin ¢ ndérinit,

243 TArtikujt e Punéve pér e cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do (& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do (& konsiderohen 18 mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se [éshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare té&
dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé& e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, qé |

hashkéngjitet kérkesés pér pagesg, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet ¢ pérmbajné pajisic pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet & kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢pimim ¢ kontrates. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
[Faratlogarisé pér ¢do artikull,

25.'2‘,]}1.0 rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet (& pérmbaj aktivitetet me ¢gmim pér punét e
Kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& Kkryerjes sé

aktiviteleve né baz¢ € & cilave Kontraktuesi do & paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t¢

7



Il vee e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve ng vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Allivitetit,

P 26 Parapagimi

ol Auteribet Kontraktues do 18 bejé pagese paradhénic Kontraktuesit (& shumave (& pércaktuara né KVK nga data ¢
coblian Bl VK kundgr dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé té
peonnithine per Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valutd té barabarlé me parapagim. Garancia do (& mbetet ng fuqi deri

i bt pagesa ¢ parg, por shuma e garanciss duhet (& reduktohel né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Feanibraktises, Interesi nuk do (& paguhet pér parapagim

A bsntraktingsd do t8 pérdorin parapagimin vetém pér (& paguar Pajisjel, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
prqiyis it pér kryerjen e punéve, Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénic &shté pérdorur né kété ményrd me
i t€ kopjeve (& faturave ose dokumenteve (€ tjera pér Menaxherin e Projektit,

s rnpagiin do 1€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pgrndryshe pér shkak ¢ Kontraktuesit, pas
v e prtnginidicve (€ perfunduar t8 Punéve né bazé 1€ pagesés

Nuu 27 Mbajtja ¢ Parasé

27 1 Shuma e specifikuar ng¢ KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ téré té
I’um wit b shume ne asnjé il nuk do te tejkaloj 1K e vlerés -:1|\1Ie te kontratgs origjinale. Kontraktuesi
||-|n|-| 1 mlvindésoj paraté e mlusjlura me garancion barkai “me kerl p=4~

%huu it & mbajtur ose Eirancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
llog)amsa wirfundimitare t& pelruar ngé Nenin 29,

Ncnl 28 Virtetimet e pagesés

’)7’7

;28 | Kontraktuesi do i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t& vlerésuara té punéve t&
|)011ul]duara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

8 Mcnaxhen i Projektit do ta kontrolloj& punén e kryer 1& kontraktuesit pér & vértetuar cilésiné e punés dhe
vérleton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

283 \Zilcra ﬁe\punés s€ kryer do t¢ p&rcaktohet nga Menaxheri i Projektit.
e \ﬂ:lera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a)i NE rastin e Kontratgs s¢ Paramasés dhe Parallogarise, vierén e sasisé s& punds ng Paramasé dhe
Parallogari q& &shté pérfunduar; ose

b)l N& rast t& kontratds paushallg, vlera ¢ punts s¢ ckzckutuar do t& pérbgj vlerén ¢ aktiviteteve t&
‘ pérl'"unduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

"u-|u 29 ‘ Llogaritja pérfundimtarc

| Konn aktuesi jo m& voné se 90 dité pas [&shimit t& certifikatés p&rfundimtare (& pranimit, do tg dOIeZOJe tek
Menashers Pl g dean v dek by se loenrisd peelundimiare me dokunieniol nbdshicidss epld e jnd
né detape vlerdn o punds = Blve o plrputhje me kontewn, S8 bashku me @ gjitha shuma @ mejshme 1© cilén

Konrsilituesi konsideron se dubet paguar sipas Koo, ol mdnyrdogf Mensxher | Projekein @ pérontis
del ranlidin e Jogris peelundiniang,

AL e 30 ditgve pis peai o @ deafi-dekbmds s sgarisl pérfand e die (@ gl informacionit @
Ldihunr ni ményrd 1@ aesyeshime p@r verilikimin ¢ saj, Meoaxherd § Projekiil da B pdipatisé deklamlén «
[lrarist perfundimtare, e cila pércakton

il Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b)" pas evidentimit (e shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t¢ gjitha shumave
1t cilat takojné Autoriletit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
3 tek Kontraktuesi, osc nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

1
k)

?9 3 Menaxheri i Prajektit do & |8shaje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontlal\tuey deklamiiin e llogarisé pérfindimtare qe paraqet shumen périindinitare pér t¢ cilén dihet paguar



Kontraktuesi né baz¢ (& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
Tuhc ‘tc nfnshkruajné deklaratén ¢ logarisé p&rfundimtare, si nji njohje e vlerés sé plotd dhe plriundimtar t8

puncs 'sé rwalizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t§ doréenjé njé kopje & nénshkruar 8 Menaxherin e
PlO]ckut

:Neii .30 Shkaqet pér kompensim

0.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:
|

(@) Autoriteli Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t¢ vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar né
it n KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kéts, ose vonohet apo nuk i jep skicat
I (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara ng afatin e
i caktuar si ng kontratg.
(0) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé i zbulojé ose kryejé (estet né punén pérfundimtare, ¢
i cila mandej zbulohet sc nuk ka pasur defekt,
(d) Kontraktuesit (jer¢, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,
(e) Parapagimi vonohet,
(f)) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet ng léshimin ¢ vértetimit pér psrmbushje ¢
I Kkontralés.
((g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve t& punéve t¢ kontraktuara & cilat pengesa nuk
- jang pér shkak t¢ joprofesionalizmit 18 IKontraktuesil,

30.2 Nise njé ngjacje e GHE ndodh, atéherd Cinimi i Kontratés do 18 rregullohet po ashtu,

;lin‘AN"flMl DIE PIERGIEGIESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

h ~q e P e 5 1 o g e . . . . m .

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me g&llim t& pranimit 1& pérkohshém ose final do t&

behet n¢ prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jets pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Teslet pér pérfundimin

32,1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe teslet e caktuara ne shpenzime té

Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t¢ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cileén verifikimi dhe testet
1€ tillmund 18 fillojng.

2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakluesi ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do (& behet pas njollimit
(& dulidr né shpenzime & Kontraktuesit, me urdhér (¢ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33,1 Punimet do t& merren pelsmu nga Autoriteti kontraktues kur t¢ keng kaluar né ményré & kénngshme testel
pu prainim dhe te jete l8shuar, ose konsiderolict (¢ Jete [eshuar, njg certifikate ¢ pranimit (& perkohal:ing.

35.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t¢
pérkohshém jo me herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
e pcl kohshun Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

i1 Ui léshoj¢ kontraktuesit certifikatén e pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke theéng, nése kjo Eshi¢ e pérshtatshme, rezervat e (ij, dhe pérvey tjerash, edhe datén né @ cilén
sipas mendinmit (€ Lij jané pérfunduar pungt ng pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim (&
pérkohshem; ose

b} 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& (ij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta lgshuar certitikatén.

33:3:NCsce autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& lgshojé certifikatén e pranimit ¢ perkohshém ose té refuzojé
furnizimel brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t¢ konsiderohet se ka lgshuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj peliudhe.

35.4 Pas pranimit (€ pdikohshém (& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe

materiilet q€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
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ndonj& mbeturing apo pengesé dhe do t& b&j¢ ndonjé ndryshim L& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen ne
konflaté,

|
Neni3d: © Plrygjegjesin mbi Defekict

' Pl 4 junie pligfesifs pifr ménjanimin e delivkieve, ose démeve, né fi: Mmjé pjesé te punéve (&
W (& s ipo shilger oot periudhis se defekteye dhe te cilat lindin nga i

da)y perdorimin i impiantit ose materialeve 1€ démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Yol SE .

v lontraktuesit; dhe / ose

:b) : ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

2 Ronirkiuesi me shpenigime [ viela oo ta pirmicésn|¢ defekiin ose démin sa md shpejl 1 [et# e mundur,
Periudho mbi plegjesjosing e defebteve pitr 8 wjitha sdvend@simel ose rinovimet di te il ) nga daia kur
shvendesion osg rinevimi Sshee bErd plie kénagdsing & mbik8qyrisit, Nése kontrata wumidéson pranim (&
piesshém, periudha e defekieve do & vazhdohet vetém pér até pjes€ t& punimeve e cila &sht¢ ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjats periudhés s¢ pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxbieri i projektit do ta njoftojng Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor & p&reaktuar né njoflim, autoriteti kontraktues mund t:
ra) € kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetsr pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontrekinesit, n¢ (& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 18 zbritet nga pagesat ¢
Prili e N garancilé q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; s
b) (& nulZpieud kantratén,

344 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t¢ arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté ng
giendje q¢ & marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund (& kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q& t&
Jete ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha e pérgjegjisist se defekteve do (& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjalja

e periudhés s&  pirgjegjcsisé se defekteve nuk &shts ¢ specifikuar, ajo do t& jeté 365 dits. Periudha e
Pérgjegjésist se defekteve do t8 fillojé ng datén e pranimit té pérkohshém.

Neni 35 \ Pranimi pérfundimtar

3380 Ras skadimit & periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t¢
periudhés s¢ fundit, dhe atéheré kur t& jeng zgjidhur t8 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
IEshoje¢ Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén ng (€ cilén Kontraktuesi i ka platésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né mimyré 18 tille q& aulariteti
kontraktues (& jelé i kénaqur, Certifikta périundimtare e pranimit do t& léshohet nys autoriteti kontrukiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé osc menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipasiNenit 34 18 jené pérfunduar ne meényre (& tillé q¢ t& jet | kénaqur autoriteli kontraktues.

35.2 Punét nuk do (& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jete nénshkruar certilikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar ek auloriteti kontrakiues, ¢ njé& kopje tek
[Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do &
mbeten € detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatés
perfundimtare (€ pranimit dhe 1@ cilat kang mbetur (& parealizuara né kohen kur léshohet certifikata

periundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve & tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
(¢ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja ¢ kontratés

36,1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejc ndonjé nga obligimet e veta me kontralg,

30.2 N rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do & keté t& drejte pér kéto kompensime

ay deémet; dhe/ose



: hilérprerjen ¢ kontratés.

Py masave t¢ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené

déme t& pérgjithshme; ose
b)) déme (& likuidueshme.

Wl Miwlimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
i #ituhien duke u zbritur nga shumat q& duhet i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
EARLTEEH

Memi AT Shképutja ¢ kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala (jetér shkakton njs

shkelje themelore 18 Kontratés

37.2 shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérlfshijné, por nuk do t¢ kufizohet né

Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshirg kjo ndérprerje ng programin ¢

punés si dhe pa autorizim (& menaxherit té projektit;

b Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar (& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve (& kontraktuara pér mé shumé se |5 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto & vonesés;

Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkritja;

Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autorileti Kontraklues brenda 30 ditésh
nga data ¢ certifikatés s¢ Menaxherit ¢ Projektit;

v Menaxheri i Projektit njolton se mos korrigjimi i defekteve éshtg shkelje e kontratés dhe Kontraktues
nuk arein Ui korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

I Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e

demeve (& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakluese bén shkelje (& Kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do (& vierésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraqet baz& pér shképutje t& kontratés.

374 Nése pér shkak & fajit (& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve (& kontratés, Menaxheri | Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare q€ ¢sht¢ ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjé
vlerésimin ¢ punds sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t§ largohet nga zona ¢ punés dhe ta léng
alé n€ nj¢ gjendje & mirg. Menaxheri i Projektit duhet (& paguajé kontrakiuesin pér punét e kryera deri nég
momentin e marrjes sé njollimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5'NU qofie se kontrata shképutel, Kontraktuesi do 1& ndérpres punén menjéheré, do (& siguroj vend punimin
dhe ta'livoj vend punimin brenda 15 ditéve nga pértundimi i periudhés sé njoftimit,

Neni 38 FForea madhore

20

38.1 “TForce Madhore” sig pérdorel kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemits etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashts kontrollit & paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjel q¢ pereakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontrai¢, punémarrési sa mé shpejié qé
Eshte e mundur duhet Ui sigurojé pungdhénésit njé deklara@ me shkrim me té dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
NG kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

| Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa & arrihet niveli i mundésisé
objektive s¢ pérmbushjes sé tyre.

ff Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, t& gjitha shpenzimet tidhur me riparimin e
pajisjcve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi,

IH Brenda pestmbidhjetd 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit ng bashképunim me Autoritetin Kontrakiues duhel (i vlerésojé t& gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

i Afati pér pérmbushje ¢ obligimeve nga Kontrakluesi té detyrimeve t& kontratés mund té zgjatet
edhe pérnjé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

I



i\ i NE qofte se kontraktuesi p&r njé koh t¢ gjaté shis béré i pa afi, pér shkak t& Forcés Madhore,
per i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtate 7 dit¢ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérpretjen ¢ kontratés,

feenl M Pagesa pas shképutjes sé kontratis

39,1 Mise kontrala ndérpritet pér shkak t¢ shkeljes materiale 16 kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& perpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
Hopiriter ato me minus pagesat né avans q& jané marré para dalts s¢ l&shimil 1& shkresés né fjalg dhe minus
perglnidien e vierésuar t¢ punéve (8 pakryera, sig Gshté cekur né KVIC, Démet shtess t& likuidimit nuk do e
iphiliohien. Nése shuma tolale e borxhit t8 Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontrakiuesit, diferenca do (& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit IKontraktues.

1.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé t&
enllmlis nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikate pér vlerén e punés s¢
B, materialet e porositura, koston e arsyeshme (& heqjes s¢ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t¢
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punél, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat ng avans (& marra deri né datén ¢ certifikatcs

N‘cn i; 40 Prona

LT giitha materialet dhe pajisjet e ndértimit ng vend punim, Impiantet, Punét e Pilrkohshme, dhe Punét do
12 Ronsitlerohen t& jend prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pir shkak t& gabimit t&
Kaomtrakiuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

411 N qofte se pamundésohet pérmbushja ¢ kontralés nga shpérthimi i luflés ape ndonjé rasti tjetér jashts
I<on’t|rd||il’ L& Autoritetit Kontraktues ose [entraktuesit, Menaxheri | Projektit do (& vértetoj kélg. Kontraktuesi
do 1€ siguroj vend punimin dhe do t& nddipres punén sa mé shpejt & &shté e mundur pas pranimit & kitij
virtetimi dhe do @ paguhet pér punét e kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét ¢ krycra mé pas pér & cilal
gshié arritur marréveshje,

ZGJIDIIJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do ti bejng 1& gjitha ptrpjekjet per & zgjidhur né ményré migésore t¢ gjitha mosmarréveshjet qé
mund ¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (& shfaqet ndonjs mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonj¢ zgjidhje q& ata konsiderojné se dshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh (& dobishme, palét do & takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do (& i pergjigjet kérkesss pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do & jeté 30 ditg nga (illimi i procedurés, Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miggsore déshton ose nése Pala dishton (& pérgjigiet me koht ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palst do t&
jené (g lira vazhdojn€ né¢ lazgn ¢ ardhshme (& procedurds sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
feten

2,10 My predura ¢ ggjidhjes miqésore t€ mosimEveslijus déshton, palét mumid 1€ merven vesly 1@ plipigen
(€ papodien pdrmes indilucionit t apecifikuar né kW IK. Nise nuk mund 1@ arrilsel sefidhja brenda 34 ditéshi pis
ﬁ”ull-l 12 prowedurés st pajtimit, secila palé do @ keté t& drejts @ vazhilajé ni lhxin ¢ ardhshme it procedurds
s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarrtveshjeve me proceduré gjyqésore

I3.7/Nése nuk mund (& arrihet zgjidhje bienda 30 ditssh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmartéveshijes, secily pald mund & kérkoje;

na)i ose vendim nga gjyqi
b) : kurdo qe palét pajlohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 [%ra nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pEr ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo jarkitrini.

TR & .
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 242-22-7509-5-2-1/C301

KW vijim do (€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflik(, dispozitat kétu do t8
mbscatiieng mbi ato t8 KPK

[Uihdzimer peér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nener
fehitdse 1€ KPK. Fshini ato jo relevante]

=
Pérshikrimi { nenit

Kushret e Pérgjithshme té Kontratés

Neni, Nr.,

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

ligji i zbatueshém
dhe gjuha

Sienria ¢ ekzekutimit

1 |:-ix_-.-,|ésia dhC
Sigurimi i
kantrukiuesit

- Presiginmi

Fillimi | punéve

Démet ¢ likuiduara
Howfistn i punés

fspekiimi dhe

testimi
Parpagimi
Mlzijija e Parasé

Shkaget pér
kompensim

P pfewjasia mbi
LalekLel

Aiidhja migésore e
i |.|St‘he1rrévesh‘jcve

10.1

12.1

17.1

27.1

30.1

34.5

43.1

Ligjet ¢ Kosovés q¢ jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢eshtjet qé
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do (& jeté gjykata
pérkatése né Prishting,

Gjuha e pérdorur do & jeté Gjuha Shqipe

Shume e sigurisé s& ekzekutimit gshts 10% e vlerés se kontratés,

Shuma inininiale ¢ sigurimit do té jete: Lot 4 1,950.00 €

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda max
60 dite nga data ¢ Nénshkrimit t& konlratés.

Data ¢ fillimit do t& jet¢ vetém pas koordmimit me menaxherin dhe
mbikéqyresin e kontratés.

Data ¢ pérfundimit e t& gjitha Pungve do t& jeté max [60] dité.
OF 1 cili do te  realizoj projektin, merr pérsipér rregullimin e

infrastrukturés, kthimin né& gjendjen e méparshme, né rast té
démtimit gjaté realizmil (& punéve.

[Specifikoni nése nje regjister T.r-lm.". itk exhtd peviiter]
Menaxheri i Projektit propozohet dhe aprovohet nga AK,

Shunia e Parapagimit éshte;N/A

Shuma e parave & mbajtura gshté; N/A

Data ¢ posedimit (& vend punimit do & jet¢ [shéno mumrin] dité pas
nénshkrimit ¢ kontratés.

Perindha garantuese ¢ defekteve éshté [/ njé vit]

Pérqindja q€ do t& zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jang pérfunduar, q&
perfagéson koston shtes¢ t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin ¢
Punéve, Eshte Sipas LPP-sé,

[shéno te dyjal

a)  Gdo mosmarréveshje ndérmjet palgve té cilat mund t& lindin gjaté
ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté ¢ mundur té




Fujiilhja e
mosmrdveshieve
e el

) yuisore

zgjiltlm ndryshe nd&rmjet puléve do t& doréﬁetﬂpeciﬁmn_i'
giykatén kompetente] n& pajtim me ligjin n& Kosové,

ose

kurdo qe juilét pajtohen, ¢do mosmurriveshje nlirnjel paldve t& cilat
mund 8 Thndin gjate ekzekutimit s& kiwaj kontruie dhie se nuk &shté e
mundur t& zgjidhet ndryshe nd&rmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh ts
[specifiko orgmmin pér zejedlijen e mosmarréveshjes] n& paijiim me
[specifiko rregullni e arlsiteazhit (rregullat e Dhomés Ndérkomlbi'tare t&
Freptial, Momision: i Kombeve t& Hyshkuara mbi Ligiin e Treylisg
Murkomibtiare, apo  procedura (8 fjera € arbitrazhil 8 njulura
ndérkoinblinrishi)].

b)

DV S




Lo pfitadd psireriolor didies i pone 1o prtisares e Cetifikad INC e BN dho e gen sipas ©F mien f Sipees Kér&esds nii porshideivne teborik Te
Wit mreder walel ¢ perdoia dubier he aprovolien nge orgent mbikgures die nga shfivizigesd

A

o

o

ey

[}

™~

T

213

T

| permateriate inerte, Cdo demiing eventual i fasades, ndonje pjese eler

§
SR

PUNET T DEKANATT) \".lli’l‘.l-'ll'{ TEVANCLTENTT ALIEIRESISIE
Punet jusgiditore

Peyshyimi

Yoo s e skeles per qasje te punctareve te Tienies kontak(uese e
v dne ngacjashi, pa e penguar procesin pjate ekzekntimil e
P Prnkiyest ublisohet ge e bef dammain e Lumple pleses ki

planifikaher ie hehel demnolig

Vendngia e vingitme lapacitel fe mjallueshem e L Gjirsd 2 jnidai gl i
te it preg derrasave ge do e demalohet nga kati i e dhe ¢
materialit ge do e instalohel ne kulim

Demalini me kujdes T pareve pref dénasave ne sallen S1 3 ne kalin ¢
treté per zgjerimin esalles, muet me dimenzione?. SSm x 2,95 dhe
3,65m x 2,93 . Matetiali § demolnar me pas dulict (¢ zhritet ne take
dhe te transpartoher ne deponi te pereakuun te Qytelit per materinle
inerte. Cdo demtim eventual i fasades, ndonje piese tieter apo instatin i
objektit do e regutloliet me kosio te kontrakloril. it kampensin,

Demalini me kujdes i mureve prej détrasave e salien SP-1ne kiin ¢
et per vgjerimin e salles murel me dimenzione?.8500 x 2 D3,

78501 X 295 up dhie 5 90 = 2,0, Materiall § demoluar ine pas dutwi
i zbiiel s jokishe w iransportohet ne deponi it percakting te qyleiit

apu inslalim i objek(it do te rreisillohet me kosto te knntrakiorit. i
konipeasim.

Hime b e e ventnitoe nje hapshie o calitonn prej investitorit 5 dho
jursiimin Lilyshemese pas demolimit e mureve piej detrasave dhe
kthimi © inventanit g g fundimit te prsiimeve ne sallén S1D-3
Zhvendosja e inventarit ne nje hapsire te caktuar prej investitonit si dhe
pastiami | dvshemese pas demalim|i i muieve prej derrasave dhe
Eibiral | sventanit o perfundimit (e meve ne qplie S13-4,
Demontimi [ diitave z.;gzislllegeT-_ml elili 1 demoliig vil'u_.m duhet (¢
zbritet ne loke dhie (¢ ransportahet ne deponi te pereaktuar te gytelft
j materiale inerte

Demontimi ¢ linoJeumit egzistues prej sallave SD-3 dhe S1-

4 Materiali i demoluar me pas duhet te zbuitet ne toke dhe to

s organil mbikqyrés dhe investitorit, linoleumi prodhin i BC si dhe

transportohet ne diguui te percakiuar L |whal pec maleriale inerie

PUNINTT DYSHENES DIIE PLLATONEVE T SALLAVE
Fupgdchini ne material si dhe montimi | ietiese o “liadaim” me ngjites
petbiiz. neaallat SD-3 dhe SD-4. Ne [sgwagd 16 i rel ajilikimi i mases
malikaic e shiritave skajor dhe fgat Dasilam danet i age karakteristikal
teknike si vijon:Standardi BN 548, Rezistency i zjaric: EN 4102
T1, Rezistenca ndaj 1egshqitjes : ZH1/371 (R9) Limili Elekirostatk : <
20KV, ashesia e linoletnmit 3 2mm Limit dulict (& jelé né rrolla dhe
1€ saldohel e elekiroda pékalése Nejyia e linotenmil sipas zgjidhjes

15O Standaide
I -|||.|i:'|;||| 1 ||q,'l|.||.l|_Tl.ll1|l11| I coklles te sallpye =110 o STl el
pve materijalitme lanesi b= [em Nejitja te behel me materia) Neostatik

A e ik |_|5l ing

INjésia

paush,

ehHpe

m*

1m?

m?

copé

Sasin

RICRIN |

3181

122 85

107 38

24 iHi

23023

LR o LM

Total Punet

Ny |

[WITHTINEY
14 jési

ssoong| €

[RON 1111 I S

10 W] €

7 €

T €

SN &

Glddy ¢

'|:-'|'-,_u|irorc: £

- m———-

| Bemvami | pllafoneve ¢ plesel ku deniolohen murel piej ckirasave me

pllaka gipsi (knauf) ose le ngjajshime, gletimi dhe ngjyrosja ¢ lyre me
ngjy¢ dhe nuanet (& péraferl me plafonin cgzisties.

RIRICIMT CLIICTRIE,

m? 230,23 2500 | ¢
mi 90 00 irE| €
mi* 0 00 ISk €

Total Punet e [ky«liemesé dhe prllachueve;| @

Cmimi total

850,01

NEL

LTS

578 u

859,95
751.66
720 1

1,381 38

450 00

PALIRIT]

15,75




fre

N —

Toll Punet e | ali
Totul Punet ¢ ndvicimil eleka ik;

Binnizing dlie montnad i ndigaesit 11D 36\, $00x600nun ni
amtiteatis e ket Karaliicristikn
Lifggs il <fyi

Fuggia: 363

Fluksi i ndriguesit: S 100
Tipiiledit : Sl

CRT = 80

LR}

Fandi i mbulaslnnerise: 1204
Shkalla ¢ mbrojtjes: (120
Famshiniz 600x600mm,

(Ngjvtae dilés: Bardh natuialye

Pemonting (¢ Hogarien cdhe kabllol, ndénpiesesil dhe prical e
nevojshine perndriques dhe per pajisic Geva Ne kele puzicion (e
P bl W yjitha clementet e nevajstime deri ne Tunksionaliznmin ¢

plote te yie

Fornizimi dhe monfind i ndeienesit |ELD 363, 600x600mm ni sallén
SD-3 dhe S+
letégjalesia > 3 vjelg

it Andk

Fluksi ndiiguesit: $400im

Tipi i ledic: SMD

CRI: > 8D,

ERIA

I i mbulushimerise: 1207

Shkalla ¢ mbiojtjes: 11P20

Dimensioni: 600x600mm

Hgivma ¢ drités: Bardh natirale

Pérmontim té llogaciten edhe kabllot, ndégerésit dhe prizat ¢
nevojshme per ndriques die per pajisjc tjera, Ne kele pozicion te
petfshihen te gjitha clementet e nevojshine deri ne funksionalizmin e
plule fe tyre

me kita Kirakieristika:

PUNVT (K FAKULTETIT T} h||| r-.MI' I
Talal Punct jrenitliiae
it -Cq, dhe pllilgmneye

INSTECUTT B DNE INFERNERIA
PUNIMITDY SH| HITS T SALLAVE
PUIIN [iEEg |l|l|.||| e

Pérshlatini

Demonmimi ¢ linoleumit cgzisiues prej sullave 13-3 dhe B-4,Materiali |
demolui me pas duket (e zbrilel ne toke dhe te bansportohet ne deponi
L Jrnuidian e speledt i imateriale inerle. o
Demontimi e linoleumit egzistues prej shtaté sallave ne angn ¢ majt
el 18 shlalléve, Materiali § demoluar me pas duhet te zbritet ne toke
dhe te tunsportohet ne deponi te pereaktuar e qytetit par materiale
incite, o B
Demontimi ¢ linoleumit cgzistﬁes prej zyreve Le profesoreve dhe
asistentéve Maleriali i demoluat me pas duhet te zbiitet ne loke dhe te
lifespsitc fad ne deponi te perenkluar te gyLelit per maleriale inerte

syl

copi

“Tatal Punet e ndricimit elol(lrik:l €

35001 C 1200

35001 € L4000

|
2,521

SA81.20%
6405751

ILNEA LIYRIEMES TE SALLAYE DHEEV S L -
Furnizimi me inalerial si dhe montimi d)T\‘h(,luhll, il ‘(J g 1) fiew
perkates ne sallat B-3 dhe B Ne lHlogari e mug et aplidlimi i mews
nalshuese, shiritave skajor dhe fugat Linoleum duhet'd kele knrdklulsuht
teknike si vijon:Standardi LN 548, Rezistenca ndaj zjarrit ¢ N 4102
1,
2.0 kV, (rashesin ¢ linolcumil 3.2mm Limiti duliet (& jeté né rnolla dhc

té saldahet me elektroda péikatése. Ngjyra ¢ linoleumit sipas zgjidhjes
s¢ organit mbikqytes dhe investitorit, linoleumi prodhin i EC si (he

Pévshloimi |
't 1

150 Standarde

Rezistenca ndaj ueshqites @ Z111/571 (RY) Limiti Elcklrostatik ; <

== 2,520 00 €
A-TOTAL 14,417.04 €
T Cmimi ér .
th“s-ia o Sasia i C”:T:"ﬂp ! Cnlmi_ml:ll_
m’ 146.0873 600 ¢ 8§76 53
ni? 277 06 3004 € 83114
m?* 172 00 3000 € S1i LKl
o ——= : S [
Fotal Punet pripmeditore:| € 222371
- . Cmimi pér .
i Sasiy animi tatal
N_Jcsm_ i -sn_ A Citimi to
n? 146 08 25.006 € 3,652.00




(]

62 [Vientzmnt ilive i € b besia or, 9, e ey d15persive 1o
)

mbrendshrme

1ymid i e ik wl oy pesst

sshaiocdbe fupat Linotewa duliet o ke harabiteristitan el w
vitan Stanclindi FN S8, Rezistenca ndaj zjwrit s BN 02 T
ltezistenca ndaj réshaiges  Z1TH/371(R9Y Lunin Flekirostatik - < 2 0

IV washesin e linofenmit
saldohel me clektroda pérlatese: Nojyra ¢ linoleunit sipas
arganit mbikqyres dhe investitorit, hsleami prodhim i 13 si dhe 1SO
btsuikiisk:

Femmzinn e material s dbe waiiin | dyshemese “linoleum" me ngjiles
perkates i fiiul
aplikiny s pralileee b
kete karalderisiikar weknike si v
Zanit PN 02711 Rezistenca mdaj reéshqites » AN/371 (139)

Famiti Blekurostatit s = 2.0 kN trashesta ¢ Moleurmit 3 2mm Limili
il el div e saldohet me eleltielin péckaise My

linaliiini sipas zagidhyes si ol mbikayis dhe mivespitaiii
linalewi grsliinm i LC s dhe 15O Standan de.

Furmizimime matena) dhe purimi i coklles te sallave 13-3 dhe B4, shtate
“illat dhe zyret e prolesorve prej pve mateijalit me lariesi It = 10em
Hernie e bahet me material Neostalik apa (e najiajshime

I’U\ LI ENGIYROSIES

Fershlvimi i punimeyve

Furnizimi G gy v sansec il o Kilmani @ ek omis ji 8, b
[ dispaesry (e mbrendshime

wartickdune

|II||dI-III|I-ﬁ-":|'||\'1’OS|:| e wetryr iHie te salim 00 ihe tinbed shagminder o
iibrendshine,
Uiz s ilhe ngjytos g e museve (e kit me ngjyre dispershve te

Tl b

(TSFTE dhe ngjyrosya e mureve te sallaye, me ngjyre 10 o Jve e

mbrendshme

Furnizimi dhe ngjyrosja e mureve te zyreve, me ngjyré dispersive te

e Tk u 1]
Hagari [emenet aplibimi im Wishiey

I 277 06 23.00€ € 0,00

2mm Limiti dahet (@ jetd né nolta dhe (¢

witdhjos s&
profesordye dlie mslsimmdse Ne llogar e menet

an dubet

neStandard i FM S8, Rezisienca ndaj
il 172,00 LW 1T+ i B OIUED didi
Wil 160.00 0 00€¢ ¢ DIIRE

Fotal Punet v Dyshienesé 18 sallave dhe LYTUVC ¢ [5.438.50

m? 825 4. 00€ i 33000
i’ [.H A i € 249,14
il sio HLE (d A A
m? 195 5 4.00¢ @ 781.80
m? 240.3 o il [ 961 a0
1y 397.3 4 00C ¢ 1,589,28

Total punét ¢ ngjyrosjes

€ 4,237.80

| = —_— — -
PUNIET 12 VENTILINIT —= S
Pérshikrimi i punineye Njésin Susia ("H:GIL,ISII o Cmimi total
| 2 [%()IT}I()]|iI\1i d]'lﬂ‘lil]lél.l imi i venlil'imit egzis-tuels te !ﬂblomtmi iilJ'iolfimisé, copé i ¢ 25000 | e 250.00
(& behet kontrolimi i kanateve si dhe ndrimi motorit (¢ ventilimit
| T o - Potal piard e ventilimji] € 250.00
8 [FUSLT L DIITAREVL = e N "

;; g1 Demonltimi | kiahul cgzistucs l(. d i[.arcvc dhe bar(ja ¢ materijalit deri o 8 ¢ sanl e 405,00
i aleponiin e cabiunr per materijale inerte. : o N o
[Fismizimin dhe montini 1 keahut (e drilares nga alumini sipas skemes |

c dritares s¢ dhene nga profilet ¢ njejta ose te peraferti si dhe me .
49 le dr!l'lltﬁ se dhene nga prlolllu C.l]JC_]l 1 O.bb.“’ peraferta si dhe Il‘lt.. cape g1 € 15000 € 1215000
ndarje ne mes me mundesi te hapjes se njerit krale normal dhe sistem
i
Total jupiét ¢ dvitnrese| € 12,555.00

PUNET EINSTITUTE B DITE INFIRDERIA o g ]

Total Punct pcrgmuur.:;

ikl Punet ¢ Dyshanesd! 6 aaipv dlic s
—_

€ 222371 |
€ 15,838.50

.
Total punét € ngjyrosjes
i e € venlilimil
Total punét e dritarcve

€ 423780

250.00
12,555.00

B-TOTAL

€
€
19

35,105.01 |

SR A

AMEFITEATRL - Pérdhese

Furnizimi dhe ngjyrosja ¢ mureve le amfiteatrit né peniliee me ngjyreé
dispeisive te inbrendshme

L

2

m-

104.38

4.00

€ 418 32




77 3

420 00

4300

45,141

33.mil

183,

{ Puvmizimi dhe montit i pltakase nga 2ips kantoni Arastime) oy 16
iajshoen s¢ bashko mie konstuksionin mibajies (& leshuny sipas
specitikinnit ¢ projekt N KEE emim @ kallkulolien dhe skib e 1
i i 1059 [[SIFH]
Kotesi =4 pic montinm ¢ plafonit ¥ Amstrong”, Me kete pozicion |
pertshihen te gjitha clementel e nevojshine deri ne funksionulizmin e |
(LB ER TN
| mn.i?imi; tansponti dhe wountimt I dyerve e amfitealtit piyj
S o @ draie me panele wheshijellese mekanike rezisiente.
e pie s, me dimenzione 1= 55m dhe h=1,97m dhe ngpvre e
do e pereakion investiton dhe me mekanizém PEEmbyllje & nuadalte
| (LRI B gt aiglagshém & lpemmmi e kiahét e dyervst Mbushja copi i i SRR
ne wies panclove te slisdbieg per reitfes « pivedil © izolingit e st Dyert
G prinohen ne Bz it delalio @ dhiest e cnnm te kalkulohat odlis
B e dyerse Aprovini T atesteve dhe materialese por e ajitha
specilikat e lartechura behel nga shfiytzuesi
Euvizini dhe montimi i ndiiguesiv 121 365, 6005600 né
amfteatdt me kéto Kmakierisiika:
Tetégjatésin s 5 el
| Jugiar 36\
Fluks) i ehiguesit; 34000
Tipi 1 ledit: SMD
CRL > 80)
Pl:=09 . )
[ A Kendi i mbulushmerisé: 120+ el W ¢ i €
Shkalla ¢ inbrajijes: 120
Dimensioni: 600x600MNy
Mppyvre e drites: Bardh naturale
Pér montini t& llogarilen edhe kabllot, ndépresésit die prizal ¢
nevojshme péi ndriques dhe per pajisie tiera, Ne kete pozicion te
perfshihen (e gjitha elenientel ¢ nevojshme deri ne funksionalizmin ¢
Iplote te (yie.
- Fumnizimi, transporti dhe montimi i izave cleklrike neper vendet e boll | ¢ 15.00 | ¢
__|BEHE — : —
6 {famieimi, transporti dhe jwontini i nderpresave modulur elektrike cupt 3 ¢ 15.00 | ¢
e vendet ¢ (Ml —

0.7 Demolini | dyeive eyzistuese te amfileattit mc dimenzione 1.55x1,97 copt ; € 3500 €
| ety sidhe tpisgnni | kge deci ne iy jiseakiv o — )
[ AMEITEATRI } € -2
[ 11 [PERIT NG BODIUN -

Furnizimi dhe montimi § ndriguesit LED 363V, 600x600mm né [
amliteatér e kélo Karakteristika:
Jelégjaltsia > 5 vielé
| Fugia: 36w,
| Fluksi i ndrivuesit: 54001m
Tipi i ledit; SMD
GRE > 80 [
] P 0.9 N cope 21 e | e
Fesanli v mbuahishmerisiz 1 20°
Shkalla ¢ mbrojijes: 1P20 Pt I
Dimensioni: GOOx600mn !
Ngjyra e diités: Bardh natwale
P piglion 1€ legariien eilhe kabllos, n.l.1|.-. sl ale il v
nevojshe pir ndriques dhe per pajisje giers Ne kele pozicion
pél fshihen te gjitha clementet e nevojshine deii ne funksionalizmin ¢
| plote le tyre,
Furnizimi, tanspouti dhe montimi i ventilatoréve né dritare pu‘
13 |rJ|!|||!|5|| ¢ ﬂjri‘l' nga Impsiln [ snl.»lf: 5¢ MESIMIL S~1. Ne gmim (8 cope : ¢ s2.00 | €
Hogariten & gjitha pjesél ¢ nevojshme deri ne funksionalizimin e plote
1€ Iy i) ])U)Ll|| i ik - —
[N lrnuspm li dhe montimi i (ly radialoreve nga 1|lllllllll me Ilod
i 15 bn‘nJAu d[w .l'artem (JUf:m ng wcﬂlm ckzts‘lucs le n:\cnuu.s. NcAgrmm 1 copt ) ¢ 5200 | €
Hogatiten 1& gjitha pungt dhe pjesét e nevojshme qé dulien deii te
Funksiouali?[mi i Ly

4 Friiis e dhe ngjyrosga o fpreve dae platoniy te i -2, me nEyIe o -___167 47| ¢ 4 00_ T
I hlag! e mbrendshinie

| i il ngIyrosia cmtreve ju saflgs S me pnier ookt = =

WS disﬂcrsil\'L I(Il ml;tl;)mlsilnnc " I I i 5400 | € 400 €
="y ' = = PUNETNE BODRUM | € 2,185.86 |

1.092 00

104.00

104.00

669,81

216.00

[FRRVERCI - kati 1 trefe

-1




i e II||| i .".»..:. |I: £l : Il]lill‘.\‘f} t sallave 57 alls i TR TG TR - 198 19 i : Ay J a g
iy persive te wbrendshme |
- Fuwhvizinni dhe mgjy s i g |I'.'-u Y pitha sallove ne katig e heid me r 46 165 I 1.00 Akl
X bttty = s endshime
Parnizimi dhe mentini i perdeve Shinié me latesi 2 i e ok jiter
P L ?Icsc Si nlh::,ils:;ju v |?.:nl(‘\%‘ nie I'I]C|{leli{.ll.lﬁll Py |n.‘ts'|1(]it|c”dhc ) I 200 8 ¢ 15.00 | B Tomimmg
iallim, - dhe e gjitha elementat tera te nevojshine nepar te gjitha satlat ¢
Lailli i¢ gjeie
Lo ¢ gypave oy ¢ kanalizinit m‘pu sdiul ku enziston problemi
200 [me mosiv ||Lt.mnmun e tyre si duhel pér shlkak pjeniesi aypave si dhe ml 38 ( 1200] ¢ BRI
lidhjes e avee me vertikalel ¢ kanalizimit o
Furnizti, fransporii dhe montimi { gypave & kaualizimit uga materiali
paliprapilen (Cieberit Silent PP ose 1@ ngjashem), pérrjctin honizontal
shpéindaés né Taboratosé S1, 52, dhe S3 sipas profileve ekzisties 18
aypave sidhe lidhja e tyre me ietin cazistues Né o 1@ Hogaiiten
s ! itha piesdt ¢ nevojsime l.l/..UI]II\L shuanguese ,ml\vzu(w m.: e ! I ¢ 15.00 | ¢ 700
pitforenes pée mure), kihesa, lidhose, wedukeone ypsilon, 1ovizor,
stfon et Paseaa behet per L' @ ovpit [ monta komplet ¢ ne ening
pectshien te gjitha pjeset ¢ nevojshime per funksionim e rjedit), Gjare
jines te kete kujdes per shkak instalimeve Gera, se cdo demtim shkou
i kosto (¢ punckryersii
Testimi i rrjetit & kanalizimit pas montimit dhe paia leshimit ng
LAR Iperdorim (€ komplet laboratoreve ki jan vendosw gypat ¢ 1 si dhe ml 38 ¢ 10.00 | € 380 (10
lisiuni ¢ Ui e vertikalet ckzistuese
Kontimi i radiatorve it oie il vazistues 1 nxemjos né ! Ly o
12,7 Jdhe ne nje kalinet Ne Hogari duliet 16 hyne edhe e githa pi copé 2 € 22000 ¢ 440.00
Tvconike G eifat duher lunksionalizimin iy 1 N
| _l"t\R'll.}‘_'l.J € 699542
STOMATOLOGIIA DITE FAIMIALIA o - B —
I FITEATRI e 2asam
[ TR L __ R 1,155,406
1Z[FARMACL = = o _| € 6995.42
B  CTOTAL € 136499
|
e G 2— St = =
13 [BIBLIGFIE 1G4
0 Demolin [dercs kiyesore sidhe deres s¢ mbrendshme (& cimbiojtesit dhe copé z _2 € ‘)W .C E0.0()
i s RESRIEYIE T deii ne depim ¢ iitadidbilions iy (e ———
Furnizimi, rmnspnrlnm dhe montimi | deres ktyesore hyiése nga alumini (@
nra me eknologjing “Powder Coatimg! Profilet ¢ aluminit duhet te
| il e uri termike 1€ nderprera (& paisur me xham termopan G -2 +6,
| satlzn tnn per hape dhe sistem per mbyllje automatike Te Punohet sipas
skices s¢ dhend Nhami me kéto karakteristika (eknike » )
i Petqueshménly ¢ cpergpise 29 % cope | ¢ 430,00 | € 450,00
Absorbimi i energjise 39 %
Hijezimi 0 39 %,
L2 WK
Fumnizimi, tanaportioy dihe o i Llymc (@& nibrendshne Hgd aliming T 1= =
te ngjyrosure me leknologjing “Powder Coating” Prolilel ¢ aluminit duhet 18
j=in me ura tenmike te ndeprera te paisur me 1|||tu il 12110,
ki Lanii pér hapje dhe sistem per mbyllje aiibretifka eV isalic sipas
030 skices s¢ dheng Xhami me Keto Lusd gt i i pe (S AT i | ¢ 45000 e 450 00
Perqueshmeria ¢ energjise 29 % | §
Absorbimi i encrgjisé 59 % bl III
Hijezimi 0 3Y %
1ol 2 WK |
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